ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 15.11.2011 года № 2045
О внесении изменений
и дополнений в постановление

администрации Карталинского

муниципального района

от 08.07.2010 года № 1168

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 13.01.1996 года № 27 «Об утверждении правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями», постановления Правительства Челябинской области от 16.07.2009 года          № 159-П «О предоставлении платных медицинских услуг государственными учреждениями здравоохранения Челябинской области»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение «О предоставлении платных медицинских услуг населению муниципальным учреждением здравоохранения «Карталинская городская больница» утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 08.07.2010 года № 1168 следующие изменения и дополнения:

1) раздел 6 «Распределение средств» изложить в новой редакции:

«6.1. Средства, поступившие за оказанные платные медицинские услуги, направляются учреждением на оплату труда обслуживающего медицинского персонала, хозяйственного персонала и административно-управленческого персонала (включая начисления) в размере не превышающем 50 % от общей суммы заработанных учреждением средств.

Оставшиеся средства, поступившие за оказанные платные медицинские услуги, направляются учреждением на возмещение прямых затрат, понесенных в процессе лечения, как то: медикаменты, питание, хозяйственные расходы, коммунальные услуги, приобретение оборудования, инвентаря и товарно-материальных ценностей, возмещение затрат по найму
2

жилья сотрудникам, состоящим в штате муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница», найму транспортных средств, налог на прибыль, госпошлина.

6.2. Средства, поступившие за оказанные платные медицинские услуги и направленные на оплаты труда (включая начисления), распределяются в следующем порядке:

- 60 % на оплату труда обслуживающего медицинского персонала, хозяйственного персонала;

- 40 % на оплату труда административно-управленческого персонала.

6.3. Расчет выплаты за оказание платных услуг отделениями по итогам работы за месяц представляются в бухгалтерию не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.»;

2) пункт 7.2. раздела 7 «Порядок формирования фондов и распределения финансовой прибыли из средств полученных за счет оказания платных медицинских услуг» изложить в новой редакции:

«7.2. Средства, не использованные в текущем году, могут быть использованы в следующем году.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Белоусова Г.К.

Глава Карталинского
муниципального района

  А.Г.Вдовин